
 

1 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

1) Město Přeštice  
 IČO : 00257125,  
 se sídlem Masarykovo náměstí 107,  
 334 01 Přeštice  
 zastoupené Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

(na straně jedné jako „objednatel“) 
 

a 

 

2) OMEGA C+M spol. s r.o. 
 IČO : 47718056 

 se sídlem Domažlická 1123/194, 318 00 Plzeň 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle C, vložce 3345 

 zastoupená jednatelem Pavlem Míkem 

 (na straně druhé jako „zhotovitel“) 
 

uzavřely dnešního dne  dle ust. § 1901 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako 
„Obč.Z.“), tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 3/2020 ZE DNE 19.8.2020 
 

I. 
 

1) Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 19.8.2020 smlouvu o dílo č. 3/2020 dle ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen jako "smlouva o dílo"), jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele provést dílo v rámci akce „Přeštice - obnova vodovodního přivaděče, úsek VDJ - zahrádky“, 

spočívající v provedení obnovy vodovodního přivaděče a hlavního výtlačného řadu v souladu s jejími 
technickými parametry popsanými v uvedené smlouvě o dílo a stejnojmennou projektovou dokumentací, 
kterou zpracoval Ing. Tomáš Šlemenda, IČ 64871061 a která tvoří přílohu smlouvy o dílo. 

 

2) S přihlédnutím k dlouhodobému objektivnímu zhoršení klimatických podmínek v průběhu provádění díla, 
které na straně zhotovitele vyžadují změnu technologického postupu spolu s přijetím adekvátních opatření 
smluvní strany ujednávají změnu termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 2 smlouvy o dílo tak, že 
zhotovitel jest povinen fakticky zhotovit dílo nejpozději do 18.12.2020.  

 

3) Strany ujednávají, že zhotovitel se zavazuje dílo dle smlouvy o dílo a činnosti dle čl. II. odst. 1 této dohody 
provést v souladu s podmínkami sjednanými ve smlouvě o dílo. 
 

4) Smluvní strany uvádějí, že ostatní práva a povinnosti, vyjma výše uvedených, konstituované smlouvou o 
dílo nejsou touto dohodou nikterak dotčena. 

 

5) Změna termínu dokončení díla dle čl. I. odst. 2 této dohody není podstatnou změnou závazku ze smlouvy 
o dílo ve smyslu ust.§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), neboť 
se (1) nejedná o změnu, která by i) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 
odpovídaly této změně, ii) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 
dodavatele, nebo iii) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky; (2) nejedná o změnu, 
která mění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je i) vyšší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku, ii) vyšší než 10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy o dílo; (3) jedná se o změnu i) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, ii) nemění celkovou povahu předmětu díla a iii) hodnota změny 



 

2 

 

nepřekročí 50 % původní hodnoty ceny díla; (4) nejedná se o podstatnou změnu díla ve smyslu ust. § 222 
odst. 7 ZZVZ,  

 

II. 

 

1) Strany deklarují, že objednatel jako veřejný zadavatel povinen do 30 dnů od změny závazku odeslat 
oznámení o změně závazku k uveřejnění způsobem podle § 212 ZoZVZ. 
 

2) Tato dohoda byla schválena rozhodnutím Rady města Přeštice č.532/2020, ze dne 23.11.2020. Město se 
zavazuje zveřejnit tuto dohodu v Registru smluv dle zvláštního zákona. 
 

3) Tato dohoda jest sepsána v rozsahu dvou stran, ve třech vyhotoveních. Strany prohlašují, že tato dohoda 
byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany srozumitelná, je prosta 
omylu a dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či 
rozumové slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. 
Strany výslovně deklarují, že ani jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost 
dostatečně dlouho hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného 
připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své vlastnoruční signatury. 

 

V Přešticích dne 27.11.2020 V Plzni  dne 27.11.2020  

 

 

 

 

……………….…………… 

 

………………………………….. 

Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr. Karlem Naxerou 

OMEGA C+M spol. s r.o. 

zastoupená jednatelem 

Pavlem Míkem 

objednatel zhotovitel 

 


